
                                令和２年１１月１７日 

保護者のみなさま  

                                 雲雀丘学園幼稚園 

                                 園長 大冨 亜紀 

            新型コロナウイルス感染予防について 

 平素は本園の保育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

今回の件では、色々とご心配とご迷惑をおかけしております。 

 先日１１月１１日に、新型コロナウイルス感染拡大の状況が「感染拡大期Ⅱ」に引き上げられま

した。その後も兵庫県・大阪府において新規感染者数が増加を続けています。 

すでにお知らせ、お願い済みの事項と重複する点もございますが、下記について今一度ご確認いた

だきますようお願い申し上げます。 

記 

 

１． 以下の場合には、検査結果を待たず、検査をうけることになり、濃厚接触者となる可能性

が生じた時点で幼稚園までお知らせください。 

① 園児本人または同居のご家族が医師の指示でＰＣＲ検査を受けることとなった場合 

② 同居のご家族が職場等で感染者（陽性者）の濃厚接触者となる可能性が生じた場合 

 

幼稚園連絡先  昼間：０７２－７５９－７４１９ 

     夜間：hibari-hkg-co@hibari.ed.jp へメールでお知らせください。 

  

２． 以下の対策を引き続き継続し、一部強化します。（教職員・講師等も然り） 

① 保護者・家族・同居者に体調不良者がいる場合は、登園をご遠慮ください。 

個人お迎え・課外教室・ひまわり保育のお迎えに関しましては、マスクの着用、消毒を徹

底していただき、間隔を開け、おしゃべり等は控え、速やかにご退出いただきますようお

願いいたします。（必ず検温をしてから来園してください） 

② 健康調査票の記入徹底（検温忘れのないよう・記入漏れのないよう） 

③ 外遊び・昼食・茶道飲食時以外は、基本マスクを着用し保育を進めます。 

④ 手洗い・手指消毒・保育室内・トイレの消毒は変わらず徹底。 

⑤ 室内換気の徹底。 

   

心配される症状が見られた場合は下記にご相談ください 

 

   以上、感染症蔓延防止策としてご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします 

                                    以上 

mailto:hibari-hkg-co@hibari.ed.jp

